Ad quod respondetur, licitum esse, prout expressit Tabien. *vsura 3. num. 7.* dummodo animalia ipsa exposita sint periculo Titij, ad nihilque teneatur Sempronius, si illa in ipso fine minus valeant, quod est perisse ex parte, vt nec si in totum perissent; atque media illa pars lucri probabiliter expectati, sit iusta merces operarum quas Sempronius ponet, & compensatio expensarum quas faciet.

QUINTUM DVBIUM; an licitum sit animalia in societate tradere alteri ea lege, vt lucrum sit commune; sed qui illa accipit, de hoc nihil capiat, donec iustum eorumdem animalium pretium ex ipso lucro sit domino refulum.

Ad quod respondet ex D. Anton. Nauar. in F. n. chir. *cap. 17. num. 261.* talem contractum esse licitum, dummodo animalia perierint ante recuperationem, si tamen pereant domino, non autem ea recipienti: nisi id contingat sua lata, vel leui culpa, iuxta antecedita. Syluest. tamen *vsura 2. quest. 7. concl. 5.* putat in eo committi iniustitiam, etiam si non committatur vsura, quia si post dictam recuperationem fortis statim periret omnia animalia, socius qui operas apposuit, perderet omnino illarum fructum. Sed quia alter quoque perdit æquale fructum ex suis animalibus; iuste vt *supponimus*, per societatem expectatum; par est vtriusque conditio, eodem quo expositum est in præcedenti numer. 391. 2. Quæ tamen in re vt iustitia seruetur, requiritur, vt tanto maior portio lucri sperari debeatur rustico, quanto plus ei impendet periculi perdendi suam operam, & impensas ab ipso faciendas. Id enim requiritur ad æqualitatem proportionaliter seruandam in societate.

VLTIMUM DVBIUM est; an liceat dare rustico oues hoc pacto, vt si illæ perierint, ipse ex æquo cum eas apponente particeps sit damni: si vero non perierint, fuerintque multiplicatæ, extrahatur capitale, & detur apponenti; ac deinde lucrum inter eos æqualiter diuidatur.

Ad hoc respondendum esse quod non liceat, patet, quia in tali contractu rusticus minus grauat: quando quidem ipse perdit tam mediã partem fortis, quã operas appositæ; cum alter socius committat solummodo dimidium fortis: vnde fit vt socij contra naturam contractus societatis non sint in damno sustinendo æquales. Neque satisfaciet quis dicens in tali contractu contineri virtute alium venditionis talium animalium pro media parte; perinde ac si illa apponens, rustico operam, & industriam apposituro daret mutuo dimidiatam partem pretij eorumdem animalium, & ipse alteram adderet ad illa eadem coniunctim emenda. Nã si ita sit, vsurarius erit contractus, in quo videlicet, ob mutuo datam illã medietatē accipitur pretium ratione mutui: si peditum, inquam, rustico debitum pro parte operæ, & industriae ac expensarum, quas fecit nomine alterius socij: qui sicut particeps est commodorij pro medietate, debet esse & onerum. Quod si quis dicere malit, in tali contractu virtute contineretur alium assicuratiois; concedemus locum esse posse propositæ societatis; dummodo in ea res sic ad æqualitatem prudentis arbitrio redigatur, vt rusticus accipiat iustam mercedem operæ, & industriae sue, ac expensarum iustamque pretium oneris quod subit, suscipiendi in se mediam partem periculi. Id quod in proposito contingere dici non potest: nisi constet tantū fructus percipi ex ipsis animalibus, vt æqualeat tam pensioni quæ domino soluitur, quam mercedi rustico.